令和4年5月26日

観光・クルーズ振興課

くまモンポート八代発着による「にっぽん丸」の運航

~歓迎セレモニーの実施~

商船三井客船株式会社では、国内クルーズ船「にっぽん丸」について、くまモンポート八 代で初めてとなる発着クルーズを下記日程で運航されることとなりました。

昨今の新型コロナ禍による観光需要の低迷の中、このクルーズ船の運航は関係人口の拡大に資する絶好の機会と捉え、くまモンポート八代・クルーズ活性化協議会(※)では、出港・入港時において市内高校生によるおもてなしなどによる歓迎セレモニーを実施することとしました。

なお、発着当日は、一般の方もくまモンポート八代から入出港の様子を見学することも 可能ですので、多くの方にご参加いただきますようお願いします。

※「くまモンポート八代・クルーズ活性化協議会」とは、官民一体となったクルーズ船寄港時の 受入環境の整備等を目的として関係団体等と設立した協議会です。

1. <u>発着予定日</u>

- (発)令和4年5月30日(月) 15時出港~
- (着)令和4年6月 1日(水) ~14時入港 ※旅程:八代発→屋久島→八代着(2泊3日)
- 2. お見送り・お出迎え(時間は多少前後する場合があります)
 - ■5月30日(月)クルーズ出港時

14 時 30 分頃~ 船会社への記念品贈呈式

14 時 45 分頃~ 市内高校生によるパフォーマンス

とまピン・ようこそスマイル隊によるお見送り

■6月1日(水)クルーズ入港時

13時45分頃~ くまモン・とまピン・ようこそスマイル隊、白島ぎんが保育園の 園児によるお出迎え

3. <u>その他</u>

- (1)一般市民の方は公園敷地内からの見学になります。(岸壁内立ち入り不可)
- (2)本クルーズでは、八代市在住者を対象に特別価格で提供する「市民クルーズ」も実施されます。
- (3) 同船は船舶ガイドラインに基づいて万全な感染症対策のもと運航されており、乗船客・乗員は、事前検査に加え、乗船直前にPCR検査等を受検し、陰性確認後に出港します。
- (4) 感染症の状況等により運航計画が中止・変更される場合があります。

SUSTAINABLE DEVELOPMENT GALS

▲今年1月14日に初寄港した

「にっぽん丸」

問合せ 八代市 観光・クルーズ振興課クルーズ振興係 担当:森下・篠原 TEL 0965-33-4115